
 

        

 

OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO IN QUALITÀ DI TUTOR DIDATTICO - Progetto 

“Animatore digitale: formazione del personale interno” -Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNNR 

Titolo progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7339 

CUP: F14D22002250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento di 

azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 

1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 

scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la 

collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022- 2023 e 2023-2024. Linea di 

investimentoM4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico; 

VISTA la nota del M.I. Unità di Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del 02/11/2022 prot. 91698 

del 31/10/2022; 

PRESO ATTO dell’inoltro del progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”; 

VISTE le delibera con le quali gli OO.CC. hanno approvato il progetto “Animatore digitale: formazione del 

personale interno” e l’inserimento dello stesso nel PTOF della scuola triennio 2022/25; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto triennio 2022/25; 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004194 - 03/05/2024 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA



 
VISTO in particolare, il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”, che prevede lo 

svolgimento di attività di animazione digitale all'interno della scuola, consistenti in attività di formazione di 

personale scolastico, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e 

personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da 

sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli allievi , anche attraverso 

l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura"; 

VISTO il decreto di assunzione al Programma Annuale prot. 2622 del 30/03/2023 del finanziamento di €  

2000,00 di cui al progetto in oggetto indicato; 

VISTA l’Informazione e Pubblicità del progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” come 

da nota prot. 1186 del 09/02/2024, pubblicata all’albo e sul sito della scuola, nella sezione dedicata PNRR -

Transizione digitale personale scolastico-l progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”; 

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0024917 del 27/02/23 di autorizzazione per 

l’attuazione del progetto; 

CONSIDERATA l'esigenza di reperire tutor didattico per il corso di formazione “Animatore Digitale: 

formazione del personale interno” - Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNNR. Codice 

progetto M4C112.1- 2022- 941-P-7339  

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326 Compensi spettanti per attività di direzione e di 

docenza relativi alle iniziative di formazione; 

VISTO il quaderno 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”; 

VISTO il decreto di assunzione incarico RUP prot. 2884 del 31/03/2023;  

VISTA la propria determina prot. 3774 del 19/04/2024 di avvio del procedimento di selezione pubblica per il 

reperimento di esperto formatore e di tutor didattico e per il Progetto “Animatore digitale: formazione del 

personale interno”; 

VISTO il proprio Avviso pubblico prot. 3778 del 19/04/2024 per il reperimento di esperto formatore e tutor 

didattico per il Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” -Linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNNR; 

VISTO il verbale del 24/04/2024 prot. 3983 della commissione valutatrice per la selezione di esperto 

formatore e tutor didattico; 

 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente  

Decreto; 

 

▪ di conferire l’incarico individuale di Tutor didattico per il Progetto “Animatore digitale per il Progetto 

“Animatore digitale: formazione del personale interno”, alla docente in servizio presso questa Istituzione 

Scolastica Vincenzina Spina nato a Cariati (CS)  il 19/07/1987, c.f. SPNVCN87L59B774U.  

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004194 - 03/05/2024 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA



 
L’importo orario previsto è di € 25,82 Lordo Stato, per un numero pari a 29 h e 45 m, per un complessivo 

importo pari a € 760,40 (SETTECENTOSESSANTA,40) inteso quale importo lordo Stato, da svolgersi nell’ a.s. 

2023/24, da maggio 2024 a giugno 2024 . Il compenso spettante sarà erogato al termine della prestazione, 

previa presentazione della relazione finale e della dichiarazione con la calendarizzazione delle ore 

effettivamente prestate.  

 

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione  

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale/ Incarichi PNRR Linea di 

investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico di cui alla Missione 4 – Componente 1, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Maria Fontana Ardito 

 

 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico; 

 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004194 - 03/05/2024 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA


		2024-05-03T12:15:00+0200
	Maria Fontana Ardito




